
 

各 位 

令和３年 11 月吉日 

 

「11 月全体研修会」 のご案内 

～ プラスティックゴミ問題について考える～ 

この度は表題の通り「11 月全体研修会」を下記の要領にて開催いたします。 

今回の研修会の内容は、いま世界規模で問題になっているプラスティックゴミに関して、そもそもの

問題点はなんなのか、どのような事が世界で起きているのか、また私たち自身が明日からできる事はあ

るのではないか、この辺りを大変分かりやすくご講演頂きます。 
皆様におかれましてはご多忙のこととは存じますが、是非ともご参加を賜ります様、よろしくお願い

を申し上げます。 

 

      

【日 時】  令和 3 年 11 月 4 日（木） １８：３０～１９：３０ 

【場 所】 荒川法人会館  ３階 会議室  荒川区西日暮里６－７－６   ℡ 3893-9836 

【講 師】 大木 武司 様 株式会社ジャパックス 専務取締役 

 『プロフィール』 

  1998 年、ゴミ袋・レジ袋の輸入販売を生業とする専門商社を現社長の父が起業。 

大学に通いながら配達などの業務に携わる。2001 年大学卒業後、包装資材開発メーカー株式会 

社アイセロでものづくりを学ぶ。2004 年に会社に戻ってからは営業・海外調達・開発に携わり、 

他社との差別化の為に地域性を活かした地域指定ゴミ袋を中心とした 1000 アイテム以上の商品 

開発を行い今に至る。 

 

                                              

 

参加申込書（FAX 用）公益社団法人 荒川法人会事務局宛 

ＦＡＸ ０３－３８１０－１３８５ 

 

お名前：             住所：                 

     

年 齢：             電話：            

 

 

※準備の都合上、１１月２日（火）で締め切らせていただきます。 

なお、当日はお車でのご来場はご遠慮下さい。 
 


